PAGE

ДОГОВОР № ______
купли-продажи

                                      (___)___________________201_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «АТЭ-Терминал» (ИНН 7718561164, ОГРН 1057748402931, адрес: 107143, г. Москва, проезд Иртышский 2-й, д. 4, стр.1), именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице конкурсного управляющего Ковалева Игоря Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Москвы от 18.09.2019г. (резолютивная часть от 17.09.2019) по делу № А40-226555/18-44-287 Б, с одной стороны, и
_______________________________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором и Протоколом результатов торгов в форме аукциона по продаже имущества ООО «АТЭ-Терминал» № ___________ от (___)___________ 2020 года по Лоту № 1 (далее по тексту – «Протокол №____________ от (___)___________ 2020»), ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество должника (далее – «Имущество»):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Подведение итогов торгов в форме аукциона по продаже Лота № 1 проведено (___)___________ 2020 согласно объявлениям, опубликованным в номере газеты «Коммерсантъ» № ______ от (___)___________ 2020 г. на стр.______, объявление №___________, в ЕФРСБ (объявление №__________ от ___________ 2020 г.), в соответствии со ст.ст. 110, 138,139 Федерального закона РФ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 года № 127-ФЗ, ст.ст. 447 - 449 ГК РФ и законодательством РФ.
1.3. ПРОДАВЕЦ, в лице конкурсного управляющего Ковалева Игоря Владимировича, подтверждает ПОКУПАТЕЛЮ, что им полностью соблюдены правила продажи имущества, а также иные правила, установленные Федеральным законом РФ «О несостоятельности (банкротстве)». В связи с вышеизложенным, ограничений для заключения настоящего договора нет, поэтому ПОКУПАТЕЛЬ по договору является добросовестным приобретателем Имущества.
2. ЦЕНА договора И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Общая цена приобретаемого по настоящему Договору Имущества составляет           _______________ (_____________________) рублей ______ копеек (НДС не облагается). Указанная цена установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится ПОКУПАТЕЛЕМ в следующем порядке:

2.2.1. Часть цены приобретаемого по настоящему Договору Имущества в размере ____________________ (________________________) рублей _______ копеек, оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ путем внесения соответствующих денежных средств на расчетный счет, указанный в объявлении о торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА, до подписания настоящего Договора в качестве задатка для участия в торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА платежным поручением №______ от (___)___________ 2020 г.  Вышеуказанная сумма денежных средств засчитывается в счет оплаты по настоящему договору и перечисляется на основной расчетный счет Должника.
2.2.2. Часть цены приобретаемого ПОКУПАТЕЛЕМ по настоящему Договору Имущества в размере ____________________ (________________________) рублей _______ копеек, должна быть оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания СТОРОНАМИ настоящего Договора на расчетные счета ПРОДАВЦА по следующим реквизитам: получатель ООО «АТЭ-Терминал» ИНН 7718561164, ОГРН 1057748402931, КПП 771801001
- на залоговый счет должника: р/счет 40702810038000094878 в ПАО СБЕРБАНК
г. Москва к/счет 30101810400000000225, БИК 044525225 – ____________________ (________________________) рублей _______ копеек, в счет оплаты за имущество, обеспеченное залогом.
2.2.3. Моментом оплаты денежных средств, указанных в п. 2.2.2. настоящего Договора, считается день поступления данных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. В случае если ПОКУПАТЕЛЬ не оплатит полную цену Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные п. 2.2. настоящего Договора, он лишается права на приобретение Имущества. В указанном случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления Продавцом в адрес Покупателя письменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении); при этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления данного письменного извещения (по почтовому штемпелю), оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.

2.4. В случае расторжения настоящего Договора в порядке, предусмотренном п. 2.3 Договора, ПРОДАВЕЦ обязан вернуть ПОКУПАТЕЛЮ все полученное им в связи с исполнением настоящего Договора, за исключением суммы задатка, внесенной на расчетный счет Организатора торгов, для участия в торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА.

2.5. ПОКУПАТЕЛЬ дополнительно к стоимости Имущества несет все расходы, связанные с государственной регистрацией договора и перехода права собственности на Имущество к ПОКУПАТЕЛЮ.
2.6. По соглашению Сторон проценты, предусмотренные пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, не начисляются.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

3.1.1. В течение пятнадцати дней с даты подписания настоящего Договора предоставить ПОКУПАТЕЛЮ документацию, в том числе учредительные и иные документы, в объеме, необходимом и достаточном для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, а также предпринять все зависящие от ПРОДАВЦА действия и формальности, необходимые для государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на Имущество, указанное в Приложениях к настоящему Договору, к ПОКУПАТЕЛЮ.

3.1.2. Передать ПОКУПАТЕЛЮ Имущество по передаточному акту в течение 10 (десяти) календарных дней с даты оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ стоимости Имущества, указанной в
п. 2.2.2. настоящего Договора.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в размере и порядке, установленном настоящим Договором.

3.2.2. Принять Имущество от ПРОДАВЦА по передаточному акту в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его СТОРОНАМИ и действует до момента полного исполнения СТОРОНАМИ всех принятых по настоящему Договору обязательств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны обязуются подать в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области все необходимые документы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора и с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, указанное в Приложении №___, к ПОКУПАТЕЛЮ, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты полной оплаты по настоящему Договору.

5.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве.

5.4. Содержание статей 8, 167, 209, 223, 549, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно.

5.5. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении СТОРОН, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

5.6. Споры, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе возникающие в связи с его заключением, расторжением и недействительностью, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы. Применимым правом является материальное право Российской Федерации.

5.7. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

5.8. Во всем остальном, не предусмотренном условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

5.9. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Адреса, реквизиты и подписи СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «АТЭ-Терминал»
ООО «АТЭ-Терминал»
107143, г. Москва, проезд Иртышский 2-й, д. 4, стр.1
ИНН/КПП 7718561164/771801001
р/счет 40702810038000094878
в ПАО СБЕРБАНК
г. Москва
к/счет 30101810400000000225
БИК 044525225

Email: ay.kovalev@yandex.ru
Конкурсный управляющий
ООО «АТЭ-Терминал»
___________________ Ковалев И.В.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________
-
_______________________

PAGE
Продавец________________________

Покупатель________________________стр. 1